Liber

Hdā mōstruosa p̄cipātia d̄ ambo t̄ alalib. t̄ talib. t̄ on
struēsis maxie riebat gētis in maleficijs. Exipit si ab
hae generalitate illaq̄ h̄ir curia retro lōgoria q̄ salūt
t̄ talia fuit mūda. Ut e b:ue' atthac' t̄ loculta. varie sunt
sp̄es locustar̄ ut dicunt alioq; et p̄on' fūi alios diuersi gra-
dus eiusdē speciei. qz
bruc' ē fer̄ locuste an̄
q̄ habeat alas. sed cū
incipit volare dicunt ar-
thelab. vel arthacus
et aut̄ est i p̄ecide ro-
lanci dicit locusta. et
talib. velcebat iohani-
nes bap̄ista in delecto.
et h̄r Dari. u.

a. E phanach'. dicit
ab ephis vel op̄hi qd̄
est serp̄es. v̄l machia
qd̄ est pugna. qz pu-
gnat̄ serp̄etes. et ex h̄
videſ q̄ eos comedat.
qz aialia pugnat̄ p̄ ci-
bis t̄ venereis t̄ seti-
bus vi dicit ph̄s. t̄ oī
mali nutrimenti est t̄
periculoso.

b. Quicquid aut̄ ex
voluerib. Hic p̄stet
osidif imundicia q̄ li-
ter cotharis p̄ tactu. et
primo i hoib. scđo in
alib rebus. ibi. Et sup
qd̄ eccl̄erit. Z̄tē circa
homīez osidif primo
quo causat imundicia
ex volueribus. scđo ex
aialib. ibi. Om̄e aial
et irca primū dicit sic.
Quicquid aut̄ ex roq;. t̄n̄ h̄s pedes ex. erit
robis. qz no d̄ come-
di et p̄dictu. ē. et qz ta-
le qd̄ no solū inquinat
p̄ cū. h̄s etiā p̄ tacitum
ideo subdit. Et quicquid morticina cor̄ tetigerit pollueſ.
et quia plus est portare q̄ tangere. ideo subditur.

c. Et si n̄ce fuerit et portet ic̄. p̄ q̄ siderādū q̄ h̄ acci-
p̄t morticinū p̄ eo qd̄ ē mortui p̄ se. et istud ē abomina-
bil̄ q̄ illud q̄ interfici et comedat. vñ i d̄ morticinis
aialib mūdoz si erat licet̄ comedere. et iō i mūdicens
h̄s. put̄ tractat̄ in b. c. Erant grad'. q; pl̄ erat tangere
morticina q̄ interfecta. et pl̄ portare morticina q̄ t̄ gere
t̄o tangēs morticinū erat mūdū. vñ ad vesper. portas
aut̄ cū h̄ debebat lauare vestimenta. Sc̄idū etiā q̄ lotio
hec nō erat nisi qd̄ asp̄to erat i q̄ comitē erat cuneres
væce rufe. d̄ q̄ comixione h̄r Mu. ix. si mō nos asp̄g-
m̄ aq̄ bisecta. Sc̄idū etiā q̄ iste imundicia si erat nisi q̄
dā irregularitatee. q̄b h̄o reddebat inep̄t ad intrācūz
airū vbi grat loc̄ sacrifici. donec esset purgat̄ p̄ abluti-
onē p̄dictā. et p̄ trāslū ipsi i illimundicā d̄ q̄b d̄. Erat
imundū vñ ad vesper. et n̄ addid̄ alioq; ablutio seu aspersio

d. Om̄e aial. ille z̄bi osidif i liter h̄s. sio vestimentop̄.

imundicia p̄ tacitū ex aialib. et primo ex aialib illicit ad
esū. scđo ex licet̄. ibi. Si mortui fuerit aial. Et circa pris-
mū agit d̄ imundicia etiā in hoib. scđo i alib rebus. ibi.
Et sup qd̄ eccl̄erit. Et irca primū d̄. e. Qd̄. imbulat

sup man'. sicut ē simia t̄ v̄sus q̄ pedes anteriores sit
f. Imbulat̄ erit. i. illicit ad comedēdū. v̄r (q̄ si man').
sus em̄ exco:rat̄ t̄ simia habet magnā similitudinē cū boie
t̄ puer exco:iat̄. et iō fuit en̄xatio prohibitois. ne p̄ tale
elū inclinarent ad elū carnis h̄s. que. sicut t̄ aliq̄ barbari
q̄d̄ t̄i est horridū.

g. Qui terigerit mor-
ticina cor̄ pollueſ mō
p̄dictio d̄ rotulib. ha-
bentib q̄tuor pedes

h. Bustela t̄ mus.

q̄ habuit sub terra. t̄

unde s̄bunt factore.

i. Crocodil̄ d̄ plis
m̄ q̄ est aial q̄drupes
i terra. flumine unies-
tū. t̄ sol̄ inter aialia
habet inferiore mādi-
bulā immobile. t̄ mos-
uet superiorē.

j. Digale. aial na-
tū ad deridendū dolo-
sum. rapax. anguiuo-
sum et di. t̄ gloria. jn
hebreo h̄e liberatus.

k. Cameleon. est aial

qd̄ variat̄ in diversis
coloris. et h̄. i. ethy.

l. Stellio. est aial
diversis maculis pi-
cturatu. t̄o d̄ stellio

lio a stella q̄i stellatu-

m. Lacerta. jn h̄s
breo habet lūmica. et

vbi comuniter habet
mus Lacerta. hebreo

habet lūmica. et om̄ia
ita no solū sunt imū-
da ad esum. h̄s etiā co-

inquinat p̄ tactu.

n. Et sup qd̄ eccl̄erit.
llie p̄t ostendit
quomodo ex p̄dictis

imundicia p̄tahitne

etiā in rebo ināfatis cū dicit. Pollueſ tam vas ligicum
t̄. Et p̄t ostendit qualiter debet mūdar̄ cū dicit.

p. Lingens aqua. laaspergentar aqua p̄dicta. qz p̄ tales
aspersonē res etiā inanumate purgant. et habet illūm̄.
vñ. Vas tame fistile debet frangi.

h. Om̄is cib̄ q̄ co. si fusa fu. sup eū aq̄. s. cōtentat̄ in
vase in q̄ immundū predictū ceciderat.

r. Immundus erit. id est ex hoc redditur illūc ad co-
mediendū. quānus prius esset licitus.

s. Et om̄e liquens. quia no solū aqua p̄dicto modo in-
ficitur. sed etiā om̄is liquor tentus in vase vbi candē-
bant talia siebat immundus.

t. Sytropedes. vasa sunt tres pedes habentia. et dicit
sytropes a syn qd̄ est con. et tris qd̄ est tres. et pes pedis. et

ideo initialis lra debet esse s.

v. Destruēt. tū p̄pter imundicā. tū p̄pf ydolatrie t̄ super-
stitionis detestationē. Bentiles em̄ aquas t̄ alios liquo-

res vbi inuenientib. talia aialia repurabant dñs gratio-

ge dummittit d̄ nocte vala i quib; est aq̄ discepta et nū-
mina nocturna q̄ vocant bonas res ad p̄iperandū illue-
ventat ad bibendū. x. Fontes v̄t ci. et oīs aqua t̄.

Leviticus.

erit, i. nō polluer p talia, rōez hūz assignat hebrei, q: tales aq: tuncti i terra, et immediate adharet ei, et iō sic terra nō polluet p p̄dicta, sic nec aq: ista. a. Si ceciderit sup seminē, i. sup granū anteq: sit i terra seminata.

b. Si aut̄ quispi aq: seminē p̄fuderit tē, q: granū hu-

mesfactū est magis re-

cep̄tū imp̄missis q:

siccū, et iō magis polluit

c. Si moriātur,

fuerit aīal, b̄dic agit d

imundicia sc̄ta in ho-

mībū ex tactu aīal

licet ad comedendū,

videlicet q: tangit et

portat cadaver talis

aīalis p se mortui, et

pater tra ex p̄cedētib⁹

d. Omne qd̄ reptat,

b̄dic agit d imundicia

tracta ex reptilib⁹, q:

sunt i duplicit gradu,

q: aliq: pedib⁹ carent

re venies et filia, q: af-

fita, et terre trahunt

reliquum corporis, et sic

mouet sup terrā, et s

est qd̄ dicit. Omne qd̄

reptat sup terrā ab o-

minabili erit tē, alia

sunt pedes habēta m̄

brenes, q: aliq: sunt

qd̄ drupēt sup pect⁹

graduinf. Alii m̄tros

pedes habēt, et cū hoc

trahunt sup terrā, et s

ringit ppter breuita-

tē pēdin, et oīa talia sit

abominabilē, et illu-

ta ad comedendū, p̄f-

cās super̄ dicas, et

h tangis cū d. Quic-

qd̄ sup pect⁹ tē,

e. Nolite p̄taminare

Qd̄ quo imundicia

ex p̄dicta contrahib⁹, hic

p̄t̄ p̄bi, p̄hibet cū d.

Molite p̄ta, ani, ve, nec

tan, quicq: cox tē, ex

tactu eīn p̄dictor im-

mundorū polluebat

boīs corporaliter, et s̄ se pat̄. Polluebat̄ etiā spūaliter

faciendo illud qd̄ erat eīs p̄hibitus.

f. Sacerdi estote, ale-

g. Q: ego sc̄us sū, diligēs vīrāq mundiciā.

h. Corp̄e,

i. Ego cū sū dñs q̄ edu, vos d̄ ter, egypt, d̄ futurē granū

q: dño d̄ robis esse graue obediēt m̄bi i his et alijs,

vna cū q̄e indeiſ ruerū tot data p̄cepta fuit, et p̄ il-

la exēcerēt i obediētia ad dñs.

Lōsc̄nter recapitulat

q: dicta sunt dices, ista ē lex tē, et pater.

Cap. XII.

Ouit̄ est dñs, b̄dic q̄r agit d imundicia q: est

ab intrinseco, que est qd̄ drupēt, s̄ puerpere, lepre,

fur̄ seminis, et fur̄ sanguis, et finis d̄ dividit in

q̄ttuo: p̄tes, sed̄a incipit, c. iiii, tercua, xv, in principio, q̄r

ta vītra mediū eiusdem, c. ibi.

Dūlier q̄ redēunte mēse

Līca p̄mū agit primo d̄ puerpere pollūtōe, sc̄do d̄ et̄

p̄ficiatōe, ibi.

Lōsc̄nter fuerint dies tē, Līca p̄mū

dūc̄t̄ sic, b̄ Dūlier sū s̄cepto semine peperit, ex b̄

patet q̄ beata r̄go q̄ p̄cep̄t et̄ peperit sine rūli semine
crēpta fuit ab ista lege. c. Immūda erit septē dūb̄
tē, d̄ qua b̄t̄ infra, xv, c. Ibi em̄ sic indicabit̄ imunda q̄
nō p̄t̄ colicare cū aliq: in lecto aut cibo, et q̄cqd̄ tangit̄ in
mundū es̄cit̄, et̄ codē modo d̄ hic d̄ septē dieb̄ p̄mis̄
post partum.

d. Et̄ die octaua cir-
cūcidet infantul' fin-
p̄ceptu qd̄ b̄t̄ Dūc̄t̄,
e. Ibi v̄o, xxi, (xxii,
iiij, di, ma, in sang-pu-
lue, et̄ in sanguine suo
aliquiluz purificato.
nō tñ pfecte, tio in illi
ixij, duob̄ p̄terante
colicare cū aliq: i cibo
nō tñ in lecto, nec ullis
qd̄ tangebat fierat p̄
pter hoc immundus.

f. Omne sanctū no tā-
get, id est nō comedet
de sanctificatis.

g. Mec̄ ingredieſ in
sanctuarī, attū in
q̄erat sanctuarī.

h. Donec̄ unpleant̄
dies purgatioſ sue, s̄.
il, p̄mi videlicet, vñ,
matris imundicie, et
xxiiij, minoris.

i. Si aut̄ fe, p̄pere
tē, i. duplo tpe q̄ pro
masculo, q̄ in p̄ceptu
femine cl̄ minor cali-
ditas, et̄ ideo tardi⁹ vi-
gerū materia, et̄ sic ma-
teria immunda tardū
purificat̄.

j. Iuxta ritū fūrū
mēsium tē, exponatur
et̄ p̄dictū est d̄ masculi
lo, b̄ excepto q̄ temp⁹
duplicat̄.

k. Lōsc̄nter expleti, ille se-
q̄ir agit de puerpere
purificatiōe, que qui-
dem purificatiōe fierat
p̄ oblationem, et̄ ideo
p̄mo determinat̄ ob-
latio diutū cū dices,

l. Deferet agnum anniculum in holocaustū qd̄ totū
incendebatur in bonorem dñni.

m. Et̄ pullum cokimbe, s̄, pro peccato,

n. Et̄ orabit pro ea, sacerdos, Et̄ sic mūdabif, s̄, a culpa
que nō trahitur in partu, led̄ in p̄ceptu in quo d̄ cōmu-
ni curlu est aliq: libido inordinata, licet em̄ ac̄ mēmo-
nalis posuit exerceri sue peccato, frequenter tñ stingit
ibi inordinatio. Aliqui aut̄ dicunt q̄ offerebaſ p̄ cuiq: a
originali tracta in puer, licet p̄ circuncisionem esse
remissa in masculis, et̄ in femina p̄ aliud remediu ſibi cō-
ueniens, tñ mē in die purificatioſ offertebar, p̄ remissio
ne peccati perp̄ratil, q̄ hoe dictū nō consonat textui, q̄r
dictū hic, Q̄rabit p̄ ea, et̄ sic mūdabif, p̄fūlio sanguis
sui, et̄ q̄ patet q̄ loqūt̄ de mundatōe mulieris et̄ non fec-
tus, Consequēt̄ determinat̄ oblatione pauper̄ cum dices

Q: si non invenierit manus eius tē, et̄ subdit̄,

Liber

p Sunnet du.tur, cel du.pul.colū, re. Iste enim aues absidat in terra, pmissiois, et sunt mudi instrumenti, et id est his siebat oblatione pauper, quod defacili poterat haberi, et erat suenites oblationi in sacrificio dei. Circa illud cap, post pom breuis mortalitas, ista mulier signat alias bonum, ppo,

littera recipiet. Quae se memfusceptu ybi dei audiendo, quod semine est ibi dei, et de Luc. viii. Cöcipit meditatio, prout sentibedo partu operando, lactare et nutrit assuefactiendo, sed et reputare immunita et intendere purificationem, vix die b. p. q. septe vicia delignat, ut rbi regnauit supbia iserat huius, rbi anari, ea largitas rbi luxuria castitas, rbi inuidia charitas, rbi ira inuidas, rbi accidia virtuositas, rbi gula peccata, et cetera patet.

In ca. et. rbi d. in postil, Dulier suscepito semine pepit Additio. i.

M hoc quod de. Dulier si suscepito semine pepit. i. non solu intelligit exceptisse illa quod non suscepito semine pepit, sed etiam intelligit asseruisse quod aliqua mulier absq; suscepito semis erat partitura, alii enim conditio supradicta, s. cu. d. Si suscepito semine pepit est ojno supfua, vix. s. eo. ca. cu. de pti femme agit, non ponit talis additio, sed simili dicit. Sinaur feminam pepit, quod nulla mulier feminam pepit nisi suscepito semine re. In eo. ca. et. rbi d. in postil. Et ro gabut p ea sa

Ec muda. Cerdos et mudiabif Additio. q.

b huius non videt intelligenda est culpa quod frequenter habuit in actu mudi omali ex libidine ordinata per i posita, quod si sic non munus indigeret tali mudiatioe virum in fieri. Sunt mulieres quod non recipiunt, et non in tali actu viris suis quicunq; sibi rati emudiatioe indigeret, vix meslit vix dicendum quod hec mudiatio sit propter immudiciu fluxus sanguinis mestrualis quod contaret sit in pti, ex quo fluxu sibi quida irregularitas imuditioe sicut s. ca. et. d. Dulier quod patitur multis diebus fluxus sanguinis re. mudiatur, et non latet ita cum dicit. Orabit p ea sacerdos, et sic mudiabif a fluxu sanguinis. Replica correctio n. Burg.

i p ea sacerdos et mudiabif est mudiatio a culpa et acta ex libidine ordinata in actu acceptiois, et quam expositione Burgi arguit ex eo, quod tunc viri indigerent homini mudiatioe sicut mulieres qui eodem actu et libidine principiat, hac ratione mortuus exponit illa mudiatioe est, p. s. in uno meli rui stigmate i pie. s. v. q. id Burg, non cogitat cu ista lex p. parientib spalte posta sit, ideo ad viros et ad alias mulieres non credidit, nec est verisimile fluxus mensi rui in pariente masculi p. et. dies et, in pariente feminam lxx. dies durasse, p. cuius cessatione sacerdos oraret cum mulier i teplu igredere, nec vix ver illa irregularitates ratione fluxus illi p. tam tps durasse, cu lxx mudiatioe certi tps talis irregularitat et mudiatioe post cessationem as signat. Eavit. et ips septe dixerit, sibi i. b. ca. Et rat igit expositio quod sacerdos legalis orare vel iuxta mulierem

plu igit edies mudiatur et culpa quam parredo est, p. s. inendo coru, non est pere aut p. s. inere culpa est, quod naturale est penale, sicut lex p. t. arguebat i ea quod prurit et fluxu passa fuit. Confirmatio huius expositionis huius pot ex canone vniuersitatis purgatione post p. t. rbi p. p. iane mulieri occidit huius legi remissio ex ea ibi posita, ne vices pena quam parredo inveniuntur, i. cui p. t. vi. dea. Obfusatio igit huius legi sunt p. p. col. p. a. et si non mortale, tamen male, sed quod procedit expositio pol. illato ris. L. ap. XIII.

Ocutusq; est dñs. I. Hoc p. t. agit d. in iudicium lepre et p. t. p. t. ad ei cognitio, scd q. t. ad ei mutationem carnis. Sinat luces carbor fuetit i. cute nec huius or carnis fili, et pilis colori p. stini. Excludit enim sacerdos vix diebus considerabit die

Circa primum sciendis quod leprosa est aliqui in cute aliqui in

viva carne, aliqui in vlcere, aliqui in vulnere, aliqui in barba et capite aliqui in capillis et cesante, et tunc sunt secundum quod patet p. sequendo. Circa primam p. t. p. t. o. casione suspitione leprosa est aliqui cu d. b. Homo in cute et cat, re. i. notabiliter variat a colore naturali.

e Qui postula quod a p. t. p. t. est putredo, p. p. i. quod est quedam collectio putredinis egrediens ab intra in superficie corporis p. modum eiusdem elevationis supercedit. Aut quasi luces qui p. t. p. t. et transparas sicut (temperamentum) quod dicit galice ferrum. Consequenter ostendit quid agendum sit quis signa leprosa sunt manifesta cu d.

e Qui cu. viderit leprosa in cute re. t. t. t. em signis con-

currentibus iudicatus erat aliquis leprosus, videlicet mutatione caloris naturalis pilorum in albii, et sibi mutatione naturalis coloris ipsum carnis in albii colori habet tem quiddam transparentiam et lucem, et corrosionem muscularum sub cute ex qua depeascit caro, et sic dumissio est quod in aliis locis, quod est certi signi leprosa, et sic est quod dicit.

e Qui cu. viderit leprosa p. mutationem coloris naturalis

f Et pilos in albii mutatos coloris sibi a colore precedente, et pote quod prius erat nigri vel crocei.

g Ipsaque speciem leprosa, i. locu cutis et carnis rbi ap. parat aliquod signum leprosa.

h Huiusmodi id est demissio, et habetur in hebreo.

i Plaga est leprosa, s. certa.

j Id est arbitrum, i. iudicium sacerdotis.

k Separabitur, scilicet a cohabitatione aliorum, quod ille qui est leprosus iudicatus debet extra castra manere, et habetur infra. Consequenter ostendit quid sit agendum quando non sunt manifesta, scilicet quando tria predicta deficit, vel aliquid sorum, quod nos tam cu dicit. E in ante luces carbor fuerit nec huiusmodi re.

m Recindit est sacerdos, ne alios inficiat si sit pessus leprosa, et ne et anachorita lateat et leprosa.

n Et considerabit cum die septimo, ad evidendum si est aliquid immutatum circa cum per quod deprehendatur leprosus vel sine,

Leuiti.

o Et siquidē lepra, i. signū lepre, p Ultra non creuerit, int̄sue, q Nec trāsierit in cute priores terminos, id ē nō creuerit ext̄sue, r Rursum includet eū, ad diligenter considerādū, s Si obscurior est lepra, i. si color cutis nō fuerit trāsparent et lucens mo-

do predicto,

t Et nō creuerit, in-

tenue nec ext̄sue,

v Mūndabit eum, i.

mūndum indicabit,

x Quia scabies ē, i.

postula illa vel aliud

signum vnde habebat

tur suspectus: infirmi-

tas est curabilis sicut

scabies, veritatem si

post tale iudicium sacer-

doris apparuerint si-

gna manifesta lepre

debet cōdemnari, qz

sacerdos potuit in iu-

dicio decipi, ppter la-

tentia lepre, vel quia

lepra potuit ei eveni-

te de nono, tō si alii

quis erat semel iudi-

catus mundus nō p-

pter hoc erat dimutē-

dus habitare inter sa-

nos liber decetero, s̄

debebat iudicari, t̄ se-

paratis in eo appare-

tēt de nouo signa le-

pre manifesta, t̄ hoc ē

quod dicitur.

y Q. si postqz a sa-

cerdote viuis ē t̄c, et

patet ex dictis,

z Plaga lepre, h̄c

z̄ agit de lepra, p̄t

iudicat in carne vna,

et p̄to in casu certo, t̄

p̄ponit signa exterio-

rae mutatione cutis

coloris, t̄ capilloz cu-

dis, a Lūz color

albore, t̄ accepit hic al-

bedo sicut supra,

b Et capilloz muta-

uerit aspectū, i. colorē

naturale pristinum,

c Ipa quoqz carovi

ua a paruerit, hoc ha-

bet locū qz cutis ex re-

trō rupta ē, t̄ caro ap-

paret infecta lepra, et

hoc est certū signū le-

pre vere, ideo subdif-

d Mō recludet, s. ad

maiore inquisitionē,

e Quia p̄p̄i, imūdi, ē, qz de se claret, h̄c ostēdit qd sit

agendū in casu dubio, cu dicit,

f Sin aut efforuerit,

id est sup̄ cutē se efforuerit,

g Discutēs lepra, i. scabies

ē est signū lepre, h

Et teneri lepra mūdissima iudica-

bit, h̄c accipit lepra equoce, p eo qd videſt esse lepra ab

ignorātib⁹, t̄ tñ nō est: t̄ o vocat lepra mūdissima, qz ta-

lis scabies enuerbalis i corpe trahit putredinē h̄bōz ab

interiori ad extra, t̄ sic p̄ eam caro mūdaſ, i. Q. si vero

caro vñes in eo apparuerit, infecte lepra mō p̄dicto car-

ne rupta,

lz Lūc indicio sacer-

dotis polluet, i. pollu-

tus iudicabif, cu cā

subditur cum dicit,

l Laro enī viua t̄c,

littera plana est,

m Q. si rursum ves-

ta fuerit t̄c, mō predi-

cto de scabie florente

indicabif, n Laroz

cutis, h̄c agit de

lepra in vñere, t̄ p̄o

in casu certo, Est autē

vicus nuptio cursus et

putredine egrediente

exteri, sed vñl⁹ ē ri-

p̄o cutis ab exteriori

vñl⁹, illatū vul-

nus, innatū dicit vñl⁹

Post sanationē vero

vñleris si appareat,

o Cicatrix alba, albe-

dine lucente mō p̄di-

cto, p̄t vñl⁹ subru-

fa, p̄ mutationē coloſ

pristini, et si cum istis

sit corrolio carnis mō

supradicto, et murato

coloris piloz indicati-

dus est leprosus, et h̄

notatur cum dicitur,

q Qui cū vident lo-

cū lepra humiliorē, c̄

z̄ ostēdit qd agēdī

st in casu dubio cum

dicit,

r Q. si p̄l̄ ē

coloris prist., t̄c, t̄ p̄z

l̄a ex supradictis,

s Et siqđē creu. lep.,

int̄sue vel ext̄sue,

ita notabiliter q̄ p̄t

possit iudicium certum

baberit, t̄ Adiu, eit

lepre, sicut prius,

t Laro z cu, h̄c agit

de lepra q̄ ē vñl⁹

nere, t̄ accepit hic lar-

ge vñl⁹ lesu facta ab

exteriori, s. p̄ adustioz

ignis, h̄c p̄posuit caluz

certū, q̄ post sanatio-

nē apparuerit in cicat-

rice macula alba vel

rusa, declinās notabi-

liter a naturali colore

si sit ibi albedo trans-

parens, t̄ corosio carnis mō supradicto indicata ē lepra,

Lōseqnter ponit casum dubium, x Q. si p̄l̄ col. t̄c, et

p̄z l̄a ex supradicti,

y Cir siue mul, h̄c agit de

lepra i capite t̄ p̄mittit certū signū cu dr,

z Ber. lep.,

p̄stula aliq̄ ora fherit, vel aliqd vñl⁹ suspicō lepre, t̄ si

Liber

videt sacerdos q̄ ibi sit carnis corrosio mō supradicto
et capilloz multatio naturali colore in albū, et grossitatem
subtilitatem et mollitatem. a Cotam. eos iudicabit cō-
b. Sin (taminatos lepra, q̄ sit ponit casus dubius) dī.
aut viderit locū macule egle vicine carni, q̄ nō apparet
ibi corrosio carnis p̄
aspectū nec p̄ tactuz.

c Et capillum ni, in
heb, he. Et capill' ni-
geris in eo, i, dato q'
capillus non sit nigra,
si in iudicati' e' lepro-
sus s' recludent' ad
diligent' si et radu'.
si post h' aliq' mutatio-
fiat p' q' possit dis-
cerni lepra clari', t'si
p' h' nō appareat, tunc
onidit qd' agendum sit
d Radef' cum d.
homo absq' loco ma-
cule ad hoc em' relin-
qtur loc' macule ita:
et, vt heat eandem v'
tute i'ficiend' sicut pri'
et reliqui loca radant'
p' h' magis appare-
at si infectio macule
ad alia loca diffunda-
tur. **e** Et reclude-
tur vi, dieb' altis, vt
videat si fieri aliq' mu-
tatio p' q' possit dis-
cerni veritas lep. vel
nō lepre, et patz' lea ex
supradictis.

f. *Uit in cui?* hic re
mouet qddā dubius,
q; freqniter dicitur ē q
macula ē signū lepre,
q; posset ē deceptric
in iudicio macule, o
osidit q; macula nō fa
g. *Si de cīt lep̄ā.* d.
ppenditur subobscūrū
albore luce in cute
sciat nō esse leprā. tē
in heb, h̄. *Si viderit*
subobscūrū albore lens
ticulōsum tē, et h̄ est
q; in cute alba appa
ret macule nigre vel
rufo ad modū cintas.

ture ad modum guttag
q̄ dicat gutte rosacee,
nō vñ ho indicari lep-
aginur de lepida in cap-
capilloꝝ sive sit in pre-
ori et q̄ dicit recalvaster
mūd. i Sin at i
l Sive i te re. i. i po-
sus a colore naturali p-
telligendis tñ q̄ cū b-
nis mō supradicatis
prost separatœ & distin-
bitur cū d. o ñdab-
in superiore pte circa sca-

reliq' et capill' flau' solito
qz sbrilior' et amabit eos.
qr lepra capititis ac barbe e.
Si at yiderit locu' macu-
le et qle vicine carni' et capil-
l' nigra. excludet eos. viij. di-
ebi. et die septimo intuebit.
Si no creuerit macula et ca-
pill' sui coloris e et loc' pla-
ge carni reliq' eqlis. radeat
ho absq' loco macule et re-
cludeat. viij dieb alios. si die
septimo vila fuerit stetiisse
plaga i loco suo nec huius
carne reliq' mudiabit eu. lo-
tisq' vestib' suis mudi' erit.
Si aut p' emudiatoz tur-
sus creuerit macula i cute.
no quer apli' vtrum capillus
in flau' color'e sit omittat'
qua pte imud' e. **P**orto si
steterit macula et capilli ni-
gri fuerint. nouerit hoiem
sanatu' e. et dsidet eu' pnus
cier mudi' **E**lit in cui' cute
cador apparuerit. intuebit
eu' sacerdos. **S**i dephedet
s bobiscuz albore lucere
i cute. sciet n e lepr a s ma-
cula coloris candidi. et ho-
minem mudi' **E**lit d cui' cas-
pice capilli suu'. calvus et
mudi' e. **E**t si a frote cecide-
rint pili. recalvaster et mun-
dus e. **S**i aut in calvicio

absq; leſiōe. Scđo q̄tū ad caput. cī dī. Caput nullū. Ter-
tio q̄ntū ad os. cī dī. Os velte. Rectum. et ad qd ista fiat
osidit cī dī. p Lonta. ad for. se cla. i. p fidicā appare
bit māfeste oibua ipm eē lep:osuz. ac si b; voce clamaret
et sic qlibet possit vitare ipm. Quarto q̄ntū ad locū tuz
dī. Solna. bīz

Siue in recalvatu^e albo vel
tul^o color fuerit exopt^e et b^r
sacerdos viderit, "Aden-
bit eū, haud dubio lepre q^u
orta ē in calvitu^r, "Quicun-
q^u g^r maciat^r fuerit lepra et
separ^r ēad arbitriu^s sacer-
dotis, hēbit vestimenta dis-
suta, caput mūdū os veste
precū^r staminatū ac sordi-
dū se clamabit. Om̄i tpe q^u
leprosus est et īmundus so-
lus habitabit extra castra.
"Elest linea siue linea q^u le-
prā habuerit in stamine at-
tenuit, et atra cuncta
aut in exercitu hebre-
oniz tria castra, castra
deiatis, s. atrii in q^u
erat tabernaculū. "H^r
erat i medio exercitū",
et; Ith. q. et castra le-
uitar que erant circa
tabernacula, et castra
ip̄li que erant extra ex-
cūtū leuitar lepros^r
aut eiscebat ab oīb^r
istis castris Scienti-
ti q̄ hec dictio solus
no excludit societate
leprosorum, sed sanor-
um. Vestis lanaea, hic
agit d^r lepra in veste,
et primo casu^r ponit
certū cum dicit^r.

qibregmine aut certe pel-
lis vel qcqd ex pelle pfectū
ē. si alba vel rufa macula fu-
erit infecta lepra reputabi-
tur. ostendetur qz sacerdoti.
Qui p̄sideratā recludet se
pt̄ dieb̄, et die sept̄io rur-
sus aspiciēt si d̄cē h̄deris.

lus alpices si depedent
creuisse, lepra pseuerans est,
pollutum iudicabit vestimenta
tu, et omne in quod fuerit inuen-
tar, et idcirco prohibetur clamis.
¶ Si ea videtur non creuisse
incipiet et lauabit id in quo le-
pra est, recludetque illud, viij.
dieb' alijs. **¶** Et cum viderint
faciem quidem pristinam
non reverteret, nec tam cre-
uisse lepram inmundum
iudicabit et igne comburatur.

pre, vt; intuēti teris. Et cum viderit faciem tē, ex quo patet q̄ oriebatur et interiorib; et non ab exteriorib; bus ex quo per lotionem macula non recessit.

Le^a eo q^{uod} infusa sit in superficie v^ec^t, iste textus videtur esse corruptus vel per scriptores vel per illam rⁱaz, quia manifeste patet ex precedenti litera q^{uod} loquitur de lepra que videtur esse in parte vestimenti & non in toto, unde & immediate dicitur. Nec tam creuisse lepram, quia post locutionem partis in qua videbatur lepra, non crevit lepra extendendo se ad alias partes vnde in hebreo sic habet. **L**eo q^{uod} cauata sit in icaluitio suo vel fenestra sua, & accepit hic canano p infectione lepre, quia est corrosiva, ut supra dictum est. Caligatim vero accipitur pro seruitate & fes-

Leui.

nestra p nonitate.loquit enim scriptura metaphorice de le
pra vestis.sic p similitudinem lepre hois q est in caluicio.
q fenestra dicit principium vel inchoationem caluicij,q qd
ho incipit decalvare dicunt habere fenestras vel fenestra i
capillis.Caluicium autem dicit pfectio vel finis fluxus capillo
rum.Per hanc g similitudine intelligitur q si ta
lis macula apparet i
veste,p nonitate sua
vel in vetustate indi
canda e leprosa et de
bet coburi.

b Sin autem obscurior
or fuerit locus lepre,i.
magis dubius fm q
dicit gloria.

c Abripet eis.sic lo
ci in quo e macula.et
faciet qd seqf.t p lfa
d ista e leprosa et
nitur recapitulato bre
uis pcedentia.t p lfa.
In ea riu. vbi dicit
in postul.Unde in he
breo sicut habetur.

Additio.

i Hebrewo in s
loco no sit me
tio de fenestra sed sic
dicit. Et q sit cauata
in caluicio suo vel in
realuicio. et sensu.
q sicut homo cui ca
pilli fluunt a parte an
terior dicunt calvus.sic si fluunt a parte posteriori dicunt
recauaster.i retro calvus. unde et simili modo in lepro
vestis accipitur caluicio et realuicio.pot lepra contingit
in facie vestis vel in dorso ei. Et videt hec distincto ma
gis propria quantum ad hec te.

Lapim. XIIII.

l Ocutusq est dfis.Hic q sit agit de lepsi mudiato
ne. et p r o f i d i s qd i ea sit agedu.sed agit de le
pra circa domum ibi.Locus e do.Lirca primu ofi
dit p r o qd agedu sit p ria die purificatiois lepsi.sed qd
septu die ibi.t die. t. tio qd octaua ibi.Die viii.Lirca
primu sciedu qd aliq ppter lepys segregat ab alts dice
bat aliqui sanari dupl. Uno mo fm apparetia.vic qd sa
cerdos iudicando en leprosum fuerat decept. qd signa p
que siebat tale iudicium fallibilia sunt.qd igitur illa signa
transibant et curabatur.dicebaf sanari a lepra fm apparen
tiu inqstia sanitatis p r latens apparebat.qd no fuerat lep
sus fm veritat. Alio mo dicebaf sanari fm veritat.sic
quando iudicium sacerdotis fuerat ver. sed aliqui contingit
bat tale sanari miraculose.aliqui vero virtute nature.si e
aliqua species lepe sic curabilis. et tunc purificabatur le
prosus.p qud purificatione ostendebat esse mundus.
Prima igitur die purificatiois siebat quod dicitur hic.
b Addicte ad sacerdotem.no q intraret ad atrium sacer
dotis.qd agit no erat ei licet ingredi etiam castra popu
li.vt dicit. sed sacerdos eribat aliquantum erra castra et
leprosus veniebat ibi ad eum. thoc e qd dicit.c Qui
egressus de castris.sacerdos.qd patet ex littera sequenti
ci dicit. d Cum inuenient lepida esse mudiata picipiet
ei qui purifi.vt offe.p se no ad locum tabernaculum.sed ibi
dem extra castra manib sacerdotis.e Duos passeres
vivos et cuius ratio est.quia lepra auferit viuacitatem sen
sum. et propter hoc ille qui ostendebat mundus offerebat

per oppositum passeres viuos sensibiles et mobiles ad de
signandum in le viuacitatem sensuum. f Quibus resculici
tum est.hoc dicit ad differentiā aliquorum passerum existentium
in terra illa quibus no erat licet usci. et sunt alteri speci
ei licet conueniat in nomine. vel aliter potest dici qd hoc di

citur ad excludendum
passeres eiusdem specie
ei quibus no erat licet
usci. ppter aliquod accid
ens supernum in eis
sicut etiam mundum
aliquando erat illicitum
ad comedendum ex aliis
quo casu contingere.
g Et lignu cedru. quia lepra afferret putre
dine. et ipso opositum
offerebat lignu cedru
num quod est impu
trabile ad designandum
q in eo erat putredo
lepre.

h Vermiculung.
id est filii rubri coros
ris. i Et hyssopum.
quia lepra auferit vi
uacitatem coloris; et
affert fetorem carnis.
Et ideo per oppositum
filum rubrum offeret
bat. quia color rubri
est color viuidus. Et
hyssopum que est her
ba odorifera. ad desig
nandum q in eo non erat color lepre neglegetur.

k Et
vnum ei passerib imbebbit immolari i vase fictili.i.terreo.
l Super aquas viuentes.dicitur autem aque vinea. quia
habent quodammodo in se principium motus. sicut aq
fontium et viuum.sicut animal dicit viuu quod mouet. et
hoc siebat ad designandum in eo qui purgabat mundum
et viuacitatem. quia aque viuentes viuu designantur.

m Aliu astri viuu cu ligno cedrino et coco.i.filum rubrum
n Et hyssopo tin.i.sanguine passeris immolati. siebat.
enim quasi quoddam aspergitorum cuius manus erat li
gnum cedri oblatum cui alligabant hyssopus i passer vi
uns cum filo coccineo predicto. et ista duo sic alligata li
gno cedrino tingebarunt in aqua vina posita tamen in
vase fictili. et cui mucus erat sanguis passeris immolati.

o Quo asperget illum qui mundans est septies.ad
designandum in eo pfectam mundiam. quia perfecto
numero septenario designatur. p Et dimittet passer
viuum vt in agrum auferet. Ad designandum q homo
sie purgatus restituebat cohabitationem hominum sicut
passer cohabitationem passerum. q Eiusq lauerit homo
vestimenta sua.ad amouendum imaginacionem suam ex
quacunq occasione immundicie precedentis.

r Kadet omnes pilos corporis. quia lepra e corrosiva
pilorum. s Et lauabitur aqua.ad amouendum immu
diciam pilorum et alio:um que possent esse in corpore.

t Purificatusq ingreditur castra.no etiam dei sine ta
bernaculum.nec etiam castra levitas sed castra populi tunc
ita dumtarat vt maneat extra tabernaculum viuum septem
dieb. cui ratione assignat Rab. sal. qd ac matrimonial
erat sibi interdictus vius ad die octauam. ut quia perficie
batur sua purificatio. et ideo interdictum erat ei ingredi
tabernaculum viuum ad manendum cum uxore sua.

Liber

v Et die septima. Hic osiris ostendit quod agendum sit circa purificatores leprosi die septima. et patet ista ex predictis. ista autem que dicta sunt de purificatore leprosi fiebat in purificatore tam pauperrimis quam durius. x Die octavo. hic osiris ostendit quod erat agendum die octavo. in qua perficiebat purificatio leprosi. et hoc difficerent dures et pauperes. et ideo prie ostendit quod te nebas facere. dimes. secundo quod pauperes cum deo si pauper est. Littera pauperrima delicitur oblatio durius. cum deo. y Sumet duos agnitos. et piz lata ex supra dictis ad sacrificium. usque ibi. z Et seorsim olei sexti. id est oleum quod ponebatur in aspersione seu pistatione sive dicunt autem aliqui quod diligenter considerauerunt dicta illa. quod sextarii in liquidis de quo est hunc sermo contineat duas dignas quae valent quaeque pates quae parvissim et secundum hunc sextarii erat validus. addebatur autem oleum in sacrificio ad designandum sanatores illorum purificabat. cum quia oleum per vim sanatoria pustularum et apostematium in corpore. tunc quod oleum in scriptura significat diuinam gratiam leviam per quam leprosus aliqui sanabatur mirabiliter. ut supra dicitur est a. Toller agnum et of. cum p. delicto. quod plaga leprosa frequenter infligitur homini. p. pte. sic patet de maria sorore moysi Num. xij. et de Golia rege Iuda. iij. Reg. x. c. xiiij. Paral. xvi. Assumens sacerdos de sanguine septies. b Poner super extremitatem autem quod in illis partibus dominoscit lepra. c Asperget septies eo. d. s. id est contra altare holocausti in quod imolabatur d. Fundet super extremitatem auriculae tunc et expo naturam sicut supradictum est de positione sanguinis in predictis illis. e Et super sanguinem. in eisdem locis in quibus iam posuerat sanguinem. f Et super caput eius. quod supra dictum est de leproso quod debebat habere caput nudum et appareret leprosus oibz. et iohannes hic ergo caput ei oleo. et

designat perfecte mundus. g Tunc imolabit holocaustum quod totum incendebat. h Et ponet illud in altari. scilicet holocaustu. quod ibi cremabatur. i Littera libamensis suis. id est cum illis qui sumul cremabantur in liquidis. finit determinatur illa. xv. l. Quid si pauper est. hic autem agit de oblatione pauperis in purificatione sua a lepra. et patet littera ex his quod dicta sunt supra. l Locutus est dominus. hic agitur consenserter de lepra domini. et ponitur etymologia quoniam ad ea quod pertinet ad lepram. quia lepram hominis et vestis habebant sacerdotes discernere cujus ad hunc essent in deserto. sed circa lepram domini non habebant officium suum exercere donec venissent ad terram promissionis. et hoc notatur in textu cum dicitur. Cumque ingressi fuerint terra chanaan tunc sciendi autem quod prie loquendo lepra sit potest esse in domo quia solum animal est susceptum sanitatis et infirmitatis. sed aliquis corruptio existet in domo dicitur lepra similitudinaria in quantum potest habitares in ea inficere et talis dominus quando erat corruptio perseverans ubet hunc duplicitate de causa. una est ne inficeret habitantes. ut dictum est alia quia in talibus domibus aliqui gentiles ydola colebant et innoctationes dominum exercabant. ne fit filii israel qui erant ad ydolatrias et ad tales suspitiones prout ad collimilia declinaretur. Circa igitur lepram dominus primo agitur de eius iudicio et dissertatione. secundo de eius purificacione. ab initio si introierit. Littera prima ostendit quod dominus debeat facere. cum dicit. sicut cuius est dominus nuncians sacerdoti. et quid sacerdos debeat facere cujus dicitur. At ille precipiet ut efficiant viueros de domo cuius causa subditur. a Me immunda habent tunc. quod si dominus ius dicaretur leprosa per sacerdotem. oia quod essent in domo tunc

Levi.

sui iudicij essent facta immunda. b Et eū viderit ī pietibus tē, quia talia sunt signa corruptionis corolline et infective. c Claudet eam, vīj, diebus quia p tales clausione citius appetit corruptio eo q nullus ibi habitat, unde et dom⁹ non habitate citius pe.orant,

d Si inuenierūt crevisse lepram, notabili

ter intensive vel extē
e Iude, etiū. siue.
lapides, in quib⁹ sūt
macule ad vidēdū si
corruptio possit anno-

ueniūt mori derumē
to dom⁹.

f Et luto alio liniri
dom⁹. i. alio cemēto.

g Quā dormient ī
ea et comedent tē, al-

le eū q̄ dormierit in
tali domo vel comedē-

derit magis pōt infi-

cī p̄ ille q̄ solus igre-

dīt, et iō ingredens
nō indegebā vestiūz

lotione, sed solū erat
imūd⁹ vīq ad vīpe-

rā z sic purgabā solo
trāslītū tīps cetera pa-

b Q̄ sūt in tento,
trolens sacerdos, hic

agit de lepre domus
purificatione, et patr-

nia ex his q̄ dicta sūt
de purificatione ho-

mīs, sequunt recapitu-

lat breuerit q̄ dicta sūt
cū dīcīt. ista est lex le-

preseruitur.

i Et erumpentium
papularū, papule sunt
velera minuta ī cutē
nascentia, q̄ dolorem

et scabiem affert. Le-

tera patent ex supra-
dictis.

In ea, rūj, rbi dīcīt
tur in postil. sciendūz
aut q̄ prie loquēdo.

Additio.

I Geet anīal su-

lēceptiū si sa-

nitas vel in
firmītātē tī cib⁹ di-

cītū sanū vel medicī-

ina sana. inqñmūz sa-

nita rem cōseruat vel
effecit, et tal⁹ modūs

dīcīdī non ē metaphorīc⁹ seu similitudinari⁹, quia sa-

nitas que significatur p̄ cibū, sanū vel medicīnam sanā
est vera sanitas animalis q̄ a p̄dictis causāt. et ideo cū

dīcīt. Domus lepre, non similitudinarie dīcīt sed effe-

ctīve, quia causat lepram in hīc qui in ea habitat si sine
ad hoc dispositi.

Replica correctorij ī burg.

III ca. rūj, rbi postil. dīcīt dom⁹ improprie di ī
leprosam, q̄ xp̄: ie solum viuum q̄b est suscep-

tūm sanitatis et infirmitatis. Burg. p̄ equivoqua

tionem putat hoc bene dictum impeditre dicens cibum
vel medicīnam dici sanā. Ad q̄b respondeo q̄ postul. lo-

quitur de sanitate formaliter inherente, et sic nihil p̄rie

est susceptū sanitatis et ei p̄t̄ nisi viuum animal cib-

bus aut̄ et medicīna et si sunt causatiua sanitatis nō m̄

susceptua dicunt, di-

cunt igitur sane equi-

noce, put om̄es z phī-

losophi z theologī te-

stantur dicens igitur

cibum sanū dīcīt ea

dem responſione sole

calidum, sed patet q̄

scdm non est p̄priūz,

corpora celestia nō

sunt capacia talū um-

pressiōnū, igitur pri-

mūm etiam erit fin si

militudinem, et videb̄

ad p̄positum de lepra

domus accipīēda ma-

la qualitas ī loco do-

mus eruberans lep̄: a

causatiua, et sic locus

potius est dīcīt le-

prolīsus q̄ domus, et

sic acciperet coniūnes

pro contento, q̄ est ve-

ra metaphora fm̄ los

cos et grāmaticos.

Capitulū. xv.

Oicutusq̄ est

I dīs ad. ibi

agīf d̄ immū-

dicia flūr̄ seminis, z

primo de immūdicia

ex flūr̄ unnaturali, se-

cūdo ex naturali. ibi.

Uir s̄ quo egreditur,

achūc primo agitur d̄

dicti flūr̄ pollutio-

ne secundo d̄ ei p̄re-

gatione. ibi. Si sanū

tus furent. Circa pri-

mūm dīcīt.

b Circa qui patīf flūr̄ semis īmūndus erit, quia nō po-

terat ingredi locū sacrificij, et er tactū etiā ip̄ius īheba-

tur immūdicia, et dīcīt postea, cōsequēter osiditūt q̄

liter debebat indicari talis infirmitas, cū dīcīt.

c Et tūc indicabit̄ huic vicio subiacere cū p̄ monīta sin-

gula, i. frequēter. d Adhēferit carni il ī atq̄ creue-

rit fedis humor, generatis ex semine dīcīt modo flūr̄

ad alia inanūmata et animata, et patet lēa vīq̄ ibi.

(L) ij

Liber

e. *Sagina. i. sella. vel quod est aliud quod ponit super animal ad ipsum equitandum, unde in hebreo br. Equitatura.* Letera patet et supradictis. f. *Si sanat fuerit, illuc puer agit de ipsis purgatiis: et prout ipsius ad tempus, cum dicitur.*

g. *Numerabit septem dies, ab illo die quod celavit passio illa, et tunc lotu corpore, et vestibus mundus erit.*

h. *In aquis viventi bus, ex hoc videtur quod ista lotio non sit intelligenda per aspirationem a qua erat cisteres facerufe, sed per ablutionem in aqua acceptis de sole vel flumine, que dicuntur vine, propter motum et dictum est ea procedenti, scio quoniam ad sacrificium unum deo offerendum pro gratiarum actione ratione beneficij sibi collati, si sanitatis a predicta passione cum dicitur,*

i. *Hie autem octaua su-*

mens duatur, id est, et pa-

tet ista et supradictis,

k. *Air de quo egreditur id est, hinc agit de immundicia quod puerit ex natura naturali seminis, s. in eorum etiam in actu matrimoniali, in emissione et talis humiditas est pollutio corporalis ut de se perire, et frequenter etiam est ibi immundicia spirituali etiam in actu matrimoniali, quod licet possit sine pericolo exerceri, tam frequentius est ibi libido uirginis.*

l. *Mulier enim qui coie-*

re, quod sicut est ibi pollu-

tio a parte viri, ita etiam a parte mulieris,

et maior enim mulier sit

frigidior, et per nos ho-

res in ea sunt minus

*vigili. m. *Mulier qui rediret mente, hie agit de immundi-**

cia sanguinis. Et prout ipsius hu-

ris in ea sunt minus

*immundia, ibi. *Muli-**

er qui patitur multis diebus

littera primi sciendi.

per mulieres a tempore quo incipiunt esse apte ad coiciendos

res ad tempus quo desinunt coiciere quolibet mente co-

municiter patiens hanc passionem; que vocatur sanguis san-

guinis menstrui, nisi impediatur per infirmitatem vel con-

ceptum, et pro tali passione septem diebus separabat, ita quod non admittebatur ad locum sacrificii, nec aliquis com-

municabat cum ea in cibo et lecto, hec etiam immundicia ad alia derivabat ina-

nimat, animata, quod nota cum dicitur.

*m. *Si coierit cum ea vir.* *Doc prohibetur non soli propter immun-**

dicia contracta et ea sic ex procedenti, sed etiam

quod et tali solent genera-

ri pueri mortuosity, et

pote pacientes aliquae defecant in aliqua par-

te corporis vel etiam in

toto, sicut lepra vel aliquam consumulam in

finitatem.

*o. *Immundus erit se-**

ptem diebus, j. x. ca-

ditur et talis debet interfici. Ad quod dices

dum quod ibi loquitur de eo qui scienter accedit ad mulierem menstrua-

ram et coniunctur de hoc in iudicio, hic autem loquitur de eo qui aco-

cedit ignoranter, et de eo cuius factum est occi-

culturum.

*p. *Mulier que patitur**

hunc consequenter agit de immundicia sanguis ex infirmitate.

Et primo de poli-

lutione, secundo de pur-

gatione, ibi. Si steterit,

littera prima dicitur

et durante infirmitate ista debet indicari immundus, sicut mul-

ter paciens menstrua-

tempore illius sanguis,

et pater littera,

sacerdoti, Qui faciet vnu-

x p pecto et alter in holocaustu-

rogabitque per eo coram domino ut

emundetur a fluxu seminis sui.

Eritis de quo egreditissemis coi-

ter lauabit a quo oculi corpore suu-

rum et imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

Si coierit lauabit vestimenta sua, et ipse lotus a quo imundus erit vscus ad vesperum.

</div

Heni.

s 8. *Nocebitis g. hic ponit conclusio intera et dirigit fino
ad sacerdotes ut docent populi canere ab impiis nos predicet.
¶ Et non moriar sordidus, suis i.e. p. suis sordibus si impius ac
cedat ad locum tabernacula. hic autem recapitulat cum dicit.
¶ Hasta est littera. Et patet litera ex predictis,*

Lap. XVI.
I. **O**cutusq; est
dñs, superi;
actū ē pugnacōe ab
imūdicia inqnti tan
git aliq; psonas vel
aliquā in spāl. hic cō
sequēter agit de pur
gacōe generali, q; tan
gebat totū pplm & fie
bat, r. die, mēsis septi
mi cui coifidet seprē
ber apud nos mō p̄cī
cto. Ex. xxi. ca. Līcta
quā purgacōe q̄toz
describunt. p; imū est
mod̄ p̄paratiōis, secū
dū ac̄ imolatiōis, ibi,
hīs rite celebratis,
tertū cult̄ celebratio
nis, ibi. Lūnc portā
uerit, q̄rtū n̄ succes
siōis, ibi. Dēsepti
mo, Līcta primū līcē
dū q̄ istud festū fier
bat duplicit d̄ cā. Una
est q̄ illa die fuit eis
denūciatiōi p̄ moysen
petū de offlatōe vīnu
li remissiō. Alia cā ē
catōis sue, & die octauo of
feret pro se sacerdoti duos
turtures aut duos pullos
colubaz ad ostiū taberna
culi testimoniū, q̄ vnuz faciet
p̄ pctō & taltez in holocastū,
rogabitoz p̄ ea corā dñs: et
p̄ luxu imūdicie ei. **D**o
cebitis q̄ filios israel vt ca
ueāt imūditias. & nō mori
ant̄ i sordib̄ suis cū pollue
rint tabernac̄lin meū, qđ ē
inter eos. **I**sta est lex ei. q̄
patiētūrū seminis, & q̄ pol
luif coitu, & q̄ mēstruis tpi
b̄ separat, vel q̄ iugū fluit san
guine, & homis q̄ dormierit
cum ea. .XVI.
I. **O**cutusq; ē dñs ad
moysen post mortez
duoz filioz aarō, qñ offerē
tes ignē alienū ierfecti sūt
Et p̄cepit ei dicens. **I** oō